pudorem alienum qui eripit, perdit suum. 他人の純潔を奪ふ者は自己の純潔を失ふ。(Syr. 740.)

pudorem habere servitus quodammodo est. 純潔なるは幾らか屈從なり。

(Syr. 741.)

pudor, et justitiae soror, incorrupta fides, nudaque veritas. 純潔、正義の姉妹なる穢れざる忠誠及び赤裸々の眞實。

(Hor. Carm. I, 24, 6.)

pudor ingenuus. (v. ingenuus pudor.)

pudor quemcunque non flectit, frangat timor. 純潔に抵抗する人を恐怖が挫く。(Syr. 739.)

pudor rusticus. 田舎風の内氣。

pudor sit ut diluculum. 純潔は曙の如くあるべし。(St. Ambrosius.)

puellis idoneus. 乙女達にふさはしき男；婦人向の男。(Hor. Carm. II, 26, 1.)
puer, abige muscas. 少年よ、蠅を追ひ拂へ。
puer dignus cantari. 賞揚せらるるにふさはしき少年。
puer egregiae indolis. 優れたる天分の少年。「少年」
puer egregia indole. 優れたる天分の
pueri inter sese quam pro levibus noxiis iras gerunt. qua propter? quia enim, qui eos gubernat animus, infirmum gerunt. 少年達は何と些細なる損害について互に怒りあふことぞ。何故か。彼らを支配する精神が彼らにおいて弱きが故なり。(Ter. Hec. III, 1, 30.)
puer interrogandus timebat. 質問せらるべき少年は恐れたり。
pueri puerilia tractant. 少年は少年らしきことを爲す。
pueris canto. 私は少年達のために歌ふ。
puer quem plurimi omnium facio. 總ての者の中にて私が最も重んずる少年。
pugillus. (略. p.) 一振り。
pugna Cannensis. Cannaeの合戦。
pugnam sperate parati. 用意して争闘を待て。(Verg. Aen. IX, 154.)
pugna multo sanguine constitit. 合戦は多くの血を流せり。
pugnando restituit rem. 戦ふことによつて彼はそのもの(國家)を回復せり。
pugnando, tolerando, sperando. 戦ふことによりて、耐ふることによりて、希望することによりて。
pugna pro patria. 祖國のために戦へ。
pugna suum finem, cum jacet hostis, habet. 戦は敵が倒れたる時に、その終局をもつ。(Ov. Trist. III, 5, 34)
pugnis et calcibus. 拳と踵とをもつて；全力を盡して。
pugno pro patria. 祖國の爲に私は戦ふ。
pugnus edere. 拳を味ふ；したたか毆打せらる。(Plaut. Am. I, 1, 153.)
pulchra edepol pecunia dos est. 確かに金銭は美しき嫁資なり。(Plaut. Epid.

II, 1, 10.)

pulchrae domus pulcher hospes. 美しき家の美しき客。
pulchra larva cerebrum non habens. 脳を持たざる美しき假面。
pulchra mulier nuda erit, quam purpurata, pulchrior. 美しき女は飾り立てたるときよりも裸體の方がなほ美しかるべし。(Plaut. Most. I, 3, 131.)
pulchre, bene, recte! 美しく、善く、正しく。(Hor. A. P. 428.)
pulchritudo mundi, ordo rerum caelestium, conversio solis, lunae, siderumque omnium indicant satis aspectu suo ea omnia non esse fortuita. 世界的美觀、天體の秩序、太陽の、月の、すべての星辰の運行は、一見して、これらすべてのことの偶然ならざるを十分に示す。(Cic.)
pulchrius est aere monumenta favoris habere. 好意の記念物(幸運の好意)を持つは貨幣より價値あり。
pulchrorum autumnus pulcher. 美しきものの秋は美し。(Bacon.)
pulchrum est accusari ab accusandis. 非難せらるべき人々によつて非難せらるるは名譽なり。
pulchrum est benefacere reipublicae, etiam benedicere haud absurdum est. 國家のために盡すは可なり、國家の前途を祝ふさへ背理にはあらず。(Sall. Cat. 3.)
pulchrum est digito monstrari. 指もてさし示さるるはよし。(Pers. Sat. I, 28.)
pulchrum est vitam donare minori. 小きき者(被征服者)に生命を與ふことは立派なり。(Stat. Theb. VI, 816.)
pulchrum et honestum. 美と正(尊敬)。
pulchrum pro libertate mori. 自由のために死するは立派なり。(Foscard.)
pulsate et aperietur vobis. 敲げよ、さらば汝らの爲に開かれん。(Vulg. Matt. [VII, 7.])
pulv. (v. pulvis.)
pulvere caput conspersus. 頭に埃を浴びて。